
SANKTUARIUM NAJŚWIĘTSZEGO
SERCA PANA JEZUSA

JEZUICKI OŚRODEK MILENIJNY

w Chicago www.jezuici.org

Ewangelia (Mt 13, 4452)
Jezus opowiedział tłumom taką przy

powieść: «Królestwo niebieskie podobne
jest do skarbu ukrytego w roli. Znalazł go
pewien człowiek i ukrył ponownie. Ura 
dowany poszedł, sprzedał wszystko, co
miał, i kupił tę rolę.

Dalej, podobne jest królestwo nie
bieskie do kupca poszukującego pięk
nych pereł. Gdy znalazł jedną drogocen
ną perłę, poszedł, sprzedał wszystko, co
miał, i kupił ją».

«Dalej, podobne jest królestwo nie
bieskie do sieci, zarzuconej w morze i za 
garniającej ryby wszelkiego rodzaju. Gdy
się napełniła, wyciągnęli ją na brzeg i u 
siadłszy, dobre zebrali w naczynia, a złe
odrzucili. Tak będzie przy końcu świata:
wyjdą aniołowie, wyłączą złych spośród
sprawiedliwych i wrzucą ich w piec roz
palony; tam będzie płacz i zgrzytanie zę 
bów.

Zrozumieliście to wszystko?» Odpo 
wie dzieli Mu: «Tak». A On rzekł do nich:
«Dlatego każdy uczony w Piśmie, który
stał się uczniem królestwa niebieskiego,
podobny jest do ojca rodziny, który ze
swego skarbca wydobywa rzeczy nowe
i stare».

Komentarz
Każdy z nas wezwany jest do tego, aby znaleźć sobie "to coś" i poświęcić temu całe swoje życie. Wielu z nas poszukuje sensu
życia czasem aż do śmierci. Poświęca temu czas, pieniądze, energię życiową. Czasami wychodzi, częściej jednak nie wychodzi.
Życie jednak pisze stale nowe scenariusze do których trzeba się dostosować. Nasze życie to szukanie perły, którą ma się w dło
ni. Dostaliśmy ją od Boga. My nią jesteśmy, tylko tego nie zauważamy, albo nie chcemy widzieć…
Jezus zachęca nas, abyśmy szukali sensu życia wraz z Nim. Odejście i pójście na samowolę w kontekście całości nam się nie
opłaca, bo grozi szukaniem tylko siebie. Egoizm zbiera swoje żniwo.  Pójście  z Jezusem gwarantuje nam, że będziemy widzieć
siebie z pewnego dystansu. Wtedy nie będzie miało do nas dostępu zło, które czeka tylko, aby złapać nas w sidła niemocy
i bezsensu. Każde pójście za Jezusem jest gwarantem tego, że będziemy działać w wolności, znając własną wartość….

Mariusz Han SJ

SIEDEMNASTA NIEDZIELA ZWYKŁA 30 lipca 2023

W poniedziałek, 31 lipca,
uroczystość św. Ignacego Loyoli,

założyciela jezuitów.
W naszym Sanktuarium

można uzyskać odpust zupełny
pod zwykłymi warunkami.

Po Mszy o godz. 19:00
serdecznie zapraszamy na odpu-
stową agapę do Sali Colombiere.



Sanktuarium Najświętszego
Serca Pana Jezusa

Jezuicki Ośrodek Milenijny
www.jezuici.org

5835 W. Irving Park Rd.
Chicago, IL 60634

Biuro czynne:
od poniedziałku do soboty: 15:30 - 20:30

tel. 773-777-7000 fax. 773-427-0126
e-mail: agendajomu@gmail.com

Czek z donacją prosimy wypisywać na: 
Polish Messenger of the Sacred Heart.

***
Sacred Heart Mission House

4105 N. Avers Ave., Chicago, IL 60618
tel. 773-588-7476; fax 773-588-6517

Rektor Sanktuarium i Przełożony Jezuitów
o. Józef Polak, SJ (773-588-7476 - wew. 224)
o. Jerzy Brzóska, SJ (773-588-747 - wew. 225)

o. Marek Janowski, SJ (773-588-7476 - wew. 227)
o. Tomasz Szymczyk, SJ (773-777-7000 - wew. 121)

br. Adam Poręba, SJ (773-777-7000 - wew. 122)

Redakcja Radia DEON:
tel. 773-283-2425 fax. 773-283-2435

e-mail: redakcja@radiodeon.com
www.deon24.com

Okres letni: Poniedziałek - sobota: 8:00 i 19:00.
Środa: 18:45 - nowenna do Matki Bożej

Nieustającej Pomocy.
Niedziela: 8:00, 9:30, 11:00, 13:00, 19:00, 20:30

Adoracja: codziennie od godz. 18:00
-=-

SpowiedŸ św.:
od poniedziałku do soboty - 7:30 i 18:30
w niedzielę - pó³ godziny przed ka¿d¹

Msz¹ swiêt¹,
W 1. pi¹tek miesi¹ca - od 17:30 do 19:30

INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCHPORZĄDEK MSZY ŚWIĘTYCH

TRANSMISJE INTERNETOWE:
1. wchodzimy na kanał youtube
2. wpisujemy w wyszukiwarkę ,,jezuici chicago”
3. pojawi się aktualny obraz z kaplicy, tzw. trans-

misja na żywo.
Każdą transmisję można odtworzyć cofając czer-

wony pasek u dołu ekranu aż do 12 godzin.

Słuchaj! Radio Deon24.com - WNWI  1080 AM pon. - pt. 6:00 AM - 11:00 AM - tel. (773) 283 2425

17. Niedziela zwykła - 30 lipca

8:00 Zbiorowa

9:30 Zbiorowa

11:00 Za śp. brata Stanisława

13:00 Śp. Karol Talecki w 29. rocz. śmierci

19:00 Zbiorowa

20:30 O błogosławieństwo Boże dla wszystkich modlących

się w tym Sanktuarium

Poniedziałek - 31 lipca

8:00 Zbiorowa

19:00 Zbiorowa

Wtorek - 1 sierpnia

8:00 Zbiorowa

    19:00 Zbiorowa

Środa - 2 sierpnia

8:00 Za Dobroczyńców JOM

19:00 Zbiorowa

Czwartek - 3 sierpnia

8:00 Zbiorowa

    19:00 Zbiorowa

Piątek - 4 sierpnia

8:00 Zbiorowa

    19:00 Wynagradzająca Sercu Pana Jezusa

Sobota - 5 sierpnia

8:00 Zbiorowa

17:00 W intencji chorych

19:00 Zbiorowa
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W KALENDARZU LITURGICZNYM:

Św. Piotr Faber SJ – pierwszy uczeń IgnacegoŚw. Piotr Faber SJ – pierwszy uczeń Ignacego
Piotr Faber SJ (ur. 13 kwietnia 1506 w Villaret w Sabaudii,

na terenie diecezji genewskiej, zm. 1 sierpnia 1546) – francuski
jezuita, teolog, współzałożyciel Towarzystwa Jezusowego.

Piotr w dzieciństwie często biegał po zielonych łąkach,
opiekując się stadem bydła. Piękny i wzbudzający zachwyt kra-
jobraz głęboko zapisał się w jego bardzo delikatnej duszy, która
była tak czysta jak rodzinne miejsce. Tą świeżością pól i łąk od -
dycha się w napisanym przez Piotra Memoriale. Wspomnienia
te napełnione są zapachem kwiatów, które rosły na alpejskich
halach. Wyraża owo wewnętrzne pragnienie, aby także w życiu
duchowym kierować się rytmem zmieniających się pór roku.

Duży wpływ na Piotra miała jego rodzina. W niej, obok
dobrego przykładu i ducha modlitwy, otrzymał solidną eduka-
cję. Bardzo wcześnie, bo od siódmego lub szóstego roku życia,
cechowała go delikatna i pociągająca osobowość, którą zacho-
wał przez całe życie. Ona sprawiała powszechnie zaufanie do
jego osoby.

Od dieciństwa znał na pamięć Mały katechizm. Nauczył się
go od swojej matki i proboszcza. To co posiadał, od razu prze-
kazywał innym. Wchodził na stołeczek i z tego podwyższenia
głosił kazania swoim kolegom. Także dorośli słuchali go z przy-
jemnością i hojnie obdarzali orzechami lasko-
wymi, słodyczami i owocami.

Kiedy ukończył 10 lat, odczuł w sobie
głę boką chęć studiowania, dlatego wysłano
go na lekcje, których udzielał mu pewien
ksiądz w niedalekiej okolicy. Od 12 do 19
roku życia jego nauczycielem był inny ka -
płan, Piotr Velliard, który obok studium tek-
stów autorów łacińskich przygotowywał go
do głoszenia Ewangelii.

Mając 12 lat, Piotr otrzymał natchnienie od Ducha Świę -
tego, by złożyć ślub czystości. Ale lata młodzieńcze nie oszczę-
dziły mu udręk, gwałtownych uczuć, które go dezorientowały
i czyniły głęboko niepewnym, powodując głęboki niepokój.
Przestał siebie rozumieć.

To właśnie wtedy, w stanie wewnętrznej walki, pełnej bólu
i skrupułów, przybył do Paryża, by kontynuować naukę. Zanim
spotkał się z Ignacym Loyolą w kolegium św. Barbary, Faber
ukończył w stopniu celującym przedmioty klasyczne, które
Ignacy właśnie miał rozpocząć. Piotr był już wtedy w pełni
wykształconym specjalistą od języka greckiego. Nawet jego
mistrz, Juan de Peña, gdy miał wątpliwości, konsultował je
z nim. 

W marcu 1530 roku, Piotr Faber i Franciszek Ksawery
ukończyli pierwszy etap swoich studiów i uzyskali tytuł magi-
stra. Teraz mieli wybrać jeden z trzech wyższych fakultetów.
Faber wahał się; raz myślał żeby się ożenić, innym razem chciał
być lekarzem, prawnikiem lub regentem, doktorem teologii lub
prostym księdzem a może bratem. Do tego dołączyły się trudno-
ści materialne i duchowe. Dręczyły go skrupuły, nachodziły go

pokusy pijaństwa albo pychy, gdy chciał wywyższać się ponad
innych studentów.

Pewnego dnia, gdy studiowali razem tekst Arystotelesa,
nabrawszy odwagi, Piotr otworzył swoją duszę przed Ignacym.
Był to dla niego początek wielkiej przemiany. Faber, pełen
wahań, nawiązał kontakt z człowiekiem, który otrzymał łaskę
pomagania duszom. W ten oto sposób spotkały się napełniająca
lękiem niepewność Fabera z uformowaną przez Ćwiczenia du -
chowne wolą Ignacego; przesadna wrażliwość Fabera z e wan -
geliczną pogodą ducha i wrodzonym dystansem Baskijczyka.

Faber wspomina ten okres w swoim Memoriale: „Ignacy
po zwolił mi przeniknąć moje sumienie, moje pokusy i skrupuły,
które tak długo trzymały mnie w niewoli; bez ich zrozumienia
i odkrycia drogi, żeby uzyskać odpoczynek ducha”.

Ignacy pomagał Piotrowi także materialnie: „mieliśmy
wspólny pokój, to samo pożywienie i wspólną kasę”. Już na
wio snę w 1537 roku Faber pragnął iść śladami swego towarzy-
sza: „doszliśmy do tego by być jednomyślni w pragnieniach
i w mocnych postanowieniach, tak właśnie przeżywać nasze
życie by stanowić jedno Towarzystwo”.

To właśnie Piotr Faber odprawiał Mszę świętą 15 sierpnia
w 1534 roku na Montmartre w Paryżu, gdzie
Ignacy i jego pierwsi towarzysze złożyli ślub
czystości i ubóstwa. Był to zalążek zatwier-
dzonego w 1540 roku przez papieża Pawła
III, zakonu Towarzystwa Jezusowego. Święty
Ignacy uważał, że najlepiej Ćwiczeń duchow-
nych udziela Piotr Faber.

Udzielił ich między innymi św. Piotrowi
Kanizemu, apostołowi Niemiec w czasach

reformacji. Ignacy powierzał mu najbardziej delikatne misje.
On zaś dokądkolwiek się udawał, powierzał trudne sprawy
aniołom-opiekunom danego miasta, okolicy czy kraju. Zmarł
w wieku czterdziestu lat, 1 sierpnia w 1546 roku. Został ogło-
szony przez Papieża Franciszka świętym Kościoła powszechne-
go, dnia 17.12.2013 r.

Jego duchową głębię i miłość do Jezusa Chrystusa, które-
mu z oddaniem służył, wyraża następująca modlitwa:

Panie Jezu Chryste,
niech mi będzie wolno, aby Twoja śmierć
była moim życiem i abym w Twoim umieraniu
mógł się uczyć, jak żyć.
Niech Twoje zmagania będą mym odpoczynkiem,
Twoje ludzkie słabości moją odwagą,
Twoje zakłopotanie, moim honorem,
Twoja męka, moją pociechą,
Twój smutek, moją radością,
w Twoim poniżeniu, niech mi będzie wolno być wywyższonym.
Jednym słowem, obym znalazł wszelkie me błogosławieństwo
w Twoich udrękach.
Amen.

Marek Wójtowicz SJ



NowennaNowenna
do Matki Bożejdo Matki Bożej

NieustającejNieustającej
PomocyPomocy
w środyw środy

o godz. 18:45o godz. 18:45

Lipiec 2023:
O życie eucharystyczne

Módlmy się, aby katolicy stawiali w centrum swoje
go życia celebrowanie Eucharystii, która głęboko
przemienia relacje międzyludzkie oraz otwiera na

spotkanie z Bogiem i braćmi.

Sierpień 2023:
Za Światowy Dzień Młodzieży

Módlmy się, aby Światowy Dzień Młodzieży
w Lizbonie pomógł młodym ludziom wyruszać

w drogę i dawać świadectwo Ewangelii własnym
życiem.

INTENCJE PAPIESKIEJ ŚWIATOWEJ

SIECI MODLITWY

XXXVI Piesza Polonijna
Pielgrzymka Maryjna

z Chicago do Sanktuarium Matki Bożej
Częstochowskiej Merrillville, Indiana

12-13 sierpnia
2023

“Przyjdź, zaprowadzę
cię do Jezusa”

Informacje:
polonijnapielgrzymka.com

60 lat kapłaństwa60 lat kapłaństwa
O. Zbigniew Górecki, SJO. Zbigniew Górecki, SJ

Urodzony w 1937 roku, do
zakonu wstąpił w 1952 w Starej
Wsi. Wyświęcony na kapłana
w 1963 roku w Nowym Sączu.
Następnie pracował duszpaster-
sko w Krakowie, sprawując u -
rząd prefekta bazyliki Naj świę -
tszego Serca Jezusa. W tym
samym czasie studiował liturgi-

kę na Papieskiej Akademii Teologicznej. W latach 1967-69 był przeło-
żonym kleryków jezuickich studiujących filozofię w Krakowie. W 1970
roku dołączył do polskich jezuitów w Chicago i redakcji Posłańca Serca
Jezusa, a w latach 1972-77 był jego redaktorem naczelnym. 

Początek lat 70. to dla Polonii w Chicago okres coraz większego za -
interesowania środkami przekazu - głównie przekazu radiowego. Nie
było jednak miejscowych audycji religijnych. Przebywający wówczas
w Chicago na wakacjach o. Stefan Filipowicz, dyrektor Polskiej Sekcji
Radia Watykańskiego, nakłonił jezuitów do podjęcia tego rodzaju apo-
stolstwa. O. Stanisław Szewczyk wspólnie z o. Zbigniewem Góreckim
rozpoczęli cotygodniowy Religijny Program dla Polonii na fali 1490
AM. Pierwszą audycję nadano w Środę Popielcową 1973 r. Od 1976 do
1984 r. prowadzenie programu przejął całkowicie o. Górecki. Do audy-
cji środowych dołączyły niedzielne programy Apostolstwa Modlitwy
(konferencje religijne, wiadomości i lokalne komunikaty przeplatane
muzyką religijną). Od uroczystości Chrystusa Króla w 1979 roku rozpo-
częto transmisję Mszy św. „na żywo” odprawianych w kaplicy na
Avers. Pierwszą taką radiową Mszę odprawił ojciec Górecki.

Od 1979 roku przez 5 lat sprawował funkcję przełożonego wspólno-
ty jezuickiej w Chicago. Prowadził szeroką działalność duszpasterską:
oprócz kierowania programem radiowym, był głównym kapelanem
młodzieży harcerskiej, angażował się w działalność patriotyczną, szcze-
gólnie w okresie stanu wojennego. Był kapelanem Zrzeszenia Na -
uczycieli Polskich w Stanach Zjednoczonych, głosił rekolekcje i misje.
Przeprowadzał 40-godzinne nabożeństwa. On też zaczął udostępniać
wiernym domową kaplicę na Avers, w której wkrótce w soboty i nie -
dzie le we Mszach św. uczestniczyły setki osób, a kilka lat później ponad
2.000. Duży napływ wiernych postawił jezuitów przed koniecznością
stworzenia odpowiedniego miejsca na nabożeństwa, co stało się możli-
we dopiero w 2001 roku w dostosowanym na potrzeby kultu budynku
przy W. Irving Park Rd. 

Wrażliwość ojca Zbigniewa na potrzeby ludzkie i gotowość zaspo-
kajania ich jednały mu wdzięczność i sympatię u wielu. W 1985 wyje-
chał do pracy duszpasterskiej wśród Polonii australijskiej, skąd wrócił
do Polski w 1992 roku. W kraju głosił rekolekcje i misje ludowe. 

W 2012 roku przybył do Chicago, by wygłosić nauki rekolekcyjne
przed uroczystością Serca Pana Jezusa. Była to również okazja by cele-
brować 60-cio lecie życia zakonnego. Powiedział wtedy, iż w Chicago
wśród Polonii przeżył 15 lat najbardziej twórczej pracy młodego kapła-
na.

Obecnie o. Górecki mieszka w Domu Pisarzy przy ulicy Kopernika
w Krakowie i pełni misję ofiarowania swoich modlitw i cierpień
w intencji Kościoła i Towarzystwa Jezusowego. W sobotę, 5 sierpnia
br., o godz. 18:00 (czasu polskiego), o. Zbigniew będzie obchodził
w Krakowie jubileusz 60-lecia ka płaństwa.





Spotkanie biblijne
czwartek o godz. 20:00

O. Józef Polak SJ

KAWIARENKA I  BIBLIOTEKA NIECZYNNE W MIESIĄCACH: LIPCU I  SIERPNIU.

www.wspolnotajasmin.org

Modlitwa Taizé
II sobota 20:00 - 21:15

Czwartek przed I piątkiem miesiąca
GODZINA ŚWIĘTA 20:00 - 21:00

KRYZYS MAŁŻEŃSKI
Alicja - 773.865.4955;
Halinka - 773.322.3820

 NOWA DROGA
6255 W. Belmont Ave. Chicago

AA - pt. 20:30, sob. 20:30
NA śr. 20:00, pt. 19:00, sob. 19:00 i niedz. 19:15

AL - ANON OdNowa
(8747 W Lawrence, CH) sob. 6pm - Tel: 773-663-8287

Grupa wsparcia
dla osób w żałobie 

Dzwoń tel. 630 921 1810

   Poradnia rodzinna
psycholog Małgorzata Olczak

tel. 773 814 0324

-

ADOPCJA SERCA tel. 224 603 2237
(proszę zostawić wiadomość)

adopcjasercachicago@gmail.com

NAPROTECHNOLOGIA - NATURALNA 
METODA PLANOWANIA RODZINY

INFORMACJE TEL. 708 983 4158

Wspólnota Życia Chrześcijańskiego w Chicago
Polish Chistian Life Community

spotkania formacyjne, eucharystia, wspólnota,
apotolstwo, duchowość ignacjańska

http://chicago.wzch.org

każdy I piątek miesiąca, godz.19:00

SYCHAR

WARSZTATY
,,12 kroków - ku pełni życia- wreszcie żyć”
Informacje tel. 773.865.4955 & 773.322.3820

Męska grupa różańcowa
I soboty miesiąca 8:00 am
O. Marek Janowski SJ

www.sychar.org

    OG£OSZENIA

Dzisiaj zbieramy drugą tacę na archidiecezjalny Plan Współ -
pracy z Misjami, czyli na wsparcie misjonarzy. Bóg zapłać za
składane ofiary.

***
Jutro przypada uroczystość św. Ignacego Loyoli, założyciela
jezuitów. W naszym Sanktuarium można uzyskać odpust zupeł-
ny pod zwykłymi warunkami. Po Mszy o godz. 19:00 serdecz-
nie zapraszamy na odpustową agapę do Sali La Colombiere. 

***
Ponadto w tym tygodniu w kalendarzu liturgicznym wspomina-
my: we wtorek św. Alfonsa Marię Liguoriego, biskupa i doktora
Kościoła; w środę św. Piotra Fabera, jezuitę; a w piątek św. Jana
Marię Vian neya.

***
W tym tygodniu przypadają pierwszy czwartek, pierwszy piątek
i pierwsza sobota miesiąca: w czwartek po Mszy św. wieczornej
- Godzina św.; w piątek o godz. 19:00 Msza św. wynagradzają-
ca Naj świętszemu Sercu Pana Jezusa. Spowiedź w I piątek:
rano od 7:30 i po południu od 17:30. W pierwszą sobotę dodat-
kowa Msza dla chorych o godz. 17:00.

***
W sobotę, 5 sierpnia, ojciec Zbigniew Górecki SJ będzie obcho-
dził w Kra kowie jubileusz 60-lecia Kapłaństwa. Jubileuszowa
liturgia sprawowana będzie w tamtejszej Bazylice Najświę -
tszego Serca Pana Jezusa i będzie transmitowana w internecie
na kanale Bazyliki o godzinie 11:00 AM czasu chicagowskiego.
Dostojnego Jubilata, który pracował przez 15 lat w Chicago
gdzie między innymi rozpoczął niedzielne Msze św. radiowe,
polecamy modlitwie. 

***
Piesza Pielgrzymka do Merrillville odbędzie się w dniach 12-13
sier pnia. Zapisy prowadzone będą u nas po Mszach w przyszłą
niedzielę.

***
Przypominamy, że w okresie wakacyjnym w dni powszednie
odprawiamy tylko dwie Msze św.: o godz. 8:00 i 19:00. Nie ma
Mszy św. o. godz. 18:00. Natomiast codziennie od 18:00 jest
wystawiony Najświętszy Sakrament. 

***
Serdecznie witamy zarówno gości, jak i powracających z urlo-
pów. Udającym się na wakacje życzymy bezpiecznego wypo-
czynku. Przyjaciół JOM polecamy Sercu Jezusa. Solenizantom
i jubilatom tygodnia składamy serdeczne życzenia zdrowia
i błogosławieństwa, a wszystkim życzymy dobrego tygodnia.
Szczęść Boże!

o. Tomasz Szymczyk SJ






